TỔNG CÔNG TY LƢƠNG THỰC MIỀN BẮC
CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU

LƢƠNG THỰC - THỰC PHẨM HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2020

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu Lƣơng thực Thực phẩm Hà Nội.

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

“V/v thông qua báo cáo tài chính đã đƣợc kiểm toán, phƣơng án phân phối lợi

nhuận, trích lập các quỹ và chia cổ tức năm 2019”

 Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/QH/2014 đƣợc Quốc hội khóa XIII Nƣớc

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu

Lƣơng thực Thực phẩm Hà Nội;

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Lƣơng thực - Thực phẩm

Hà Nội kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua báo cáo tài chính đã đƣợc kiểm toán

bởi Công ty TNHH Kiểm toán VaCo; phƣơng án phân phối lợi nhuận, trích lập các

quỹ và chia cổ tức năm 2019 với các chỉ tiêu chính:

- Tài sản ngắn hạn : 142.126.797.926 đồng

- Tài sản dài hạn : 47.502.460.874 đồng

- Nợ phải trả : 141.032.392.849 đồng

- Vốn chủ sở hữu : 48.596.865.951 đồng

- Tổng doanh thu đã trừ nội bộ : 939.883.634.487 đồng

- Tổng chi phí đã trừ nội bộ : 937.135.454.875 đồng

- Lợi nhuận trước thuế TNDN năm 2019            : 2.748.179.612 đồng

-  Thuế TNDN phải nộp : 1.012.692.986 đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2019            : 1.735.486.626 đồng

- Tổng lợi nhuận sau thuế để phân phối : 1.735.486.626 đồng

 Trong đó

 + Quỹ đầu tư phát triển : 61.937.963 đồng

 + Quỹ khen thưởng phúc lợi (10%) : 173.548.663 đồng

 + Chia cổ tức (tỷ lệ 5% vốn điều lệ) : 1.500.000.000 đồng

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua.

 Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Vũ Hoan